
Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

1/9

MARZEC 2025

KSIĄŻKI

 

Abraham Ryszard
Czubaszek: kobiety ineligentne robią wrażenie przemądrzałych
Kraków: Mando 2024, 253 s.

Od nienachalnej urody do ciętej riposty „Serwus, jestem nerwus …”, „przez sport do kalectwa …”, „nienachalna z urody ”,
„prawdziwej miłości nie zaszkodzi nawet małżeństwo …” – mawiała Maria Czubaszek i tak została mistrzynią satyry. Nie kryła
faktu,  że roboty chwyta się,  by przeżyć.  Jednak bezsprzecznie lubiła rozśmieszać.  Póki  sama nie zaczęła występować
publicznie, pisała teksty dla Ireny Kwiatkowskiej czy Wojciecha Pokory, wymyślała radiowe cykle i skecze. Z Wojciechem
Karolakiem łączyła ją miłość i wspólnie napisane piosenki. Po opublikowaniu rozmów z Arturem Andrusem stała się jedną z
najbardziej  rozpoznawalnych Polek. I  jedną z najbardziej  niepokornych. Potrafiła wybrnąć z każdej towarzyskiej  opresji,  ale
gubiła  się  przy  obsłudze  elektronicznych  sprzętów.  Ryszard  Abraham,  autor  bestsellerowego  Himilsbacha  oraz
Maklakiewicza, tym razem opisuje postać tak nietypową, że wielu nie wierzy, by mogła istnieć. Tworzy portret śmiały i
prowokujący. Bawi nie tylko anegdotami z życia Marii Czubaszek, ale także odkrywaniem źródeł jej nieśmiertelnych bon
motów i zabójczego poczucia humoru.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5089311/czubaszek

 

Bednarczykówna Katarzyna
Masz się łasić: mobbing w Polsce
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2024, 242 s.

Nie ma żadnych wiarygodnych danych, które mogłyby pokazać prawdziwą skalę mobbingu w Polsce. Jeśli  zdać się na
statystyki wymiaru sprawiedliwości, można by uznać, że temat nie istnieje. Jesteśmy krajem szczęśliwych, szanujących się
ludzi. Warszawa? Kraków? Wieś pod Kaliszem? To bez znaczenia. Ta przemoc jest wszędzie. W korporacjach, rodzinnych
biznesach  i  instytucjach  państwowych,  w  mediach,  urzędach,  szkołach,  samorządach,  fundacjach,  sądach,  wojsku,
fabrykach, szpitalach, sklepach. Ma jedynie różne oblicza. Katarzyna Bednarczykówna wczytuje się w badania i rozmawia z
ekspertami – prawnikami, psychologami, osobami, które walką z mobbingiem zajmują się zawodowo. Chce zrozumieć jego
mechanizmy,  sprawdza,  co  siedzi  w  głowach  mobbera  i  ofiary,  drąży,  skąd  bierze  się  mobber,  jak  wybiera  swój  cel  i  czy
można się przed nim ochronić. Masz się łasić to także zbiór rozmów z osobami, które doświadczyły mobbingu, a ich historie
skończyły  się  załamaniem  kariery,  wycofaniem  z  życia  społecznego,  pobytem  w  szpitalu  psychiatrycznym.  Autorka
udowadnia, że wyzyskowi i pogardzie sprzyjają sam kapitalizm, sytuacja na rynku pracy, dyskryminacja ze względu na płeć
lub wiek, a także postpańszczyźniana, folwarczna mentalność.

Źródło:
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/masz-sie-lasic?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI3pyPhJOviwMVlguiAx3smQdjEAAYAy
AAEgKcNPD_BwE

 

Benedis-Grab Daphne
Wiem, że kłamiesz
Warszawa: Zielona Sowa 2024, 245 s.

W szkole doszło do kradzieży! Z szafki Sashy zniknęła torba… Kamery umieszczone przy głównym wejściu uchwyciły czworo
uczniów wchodzących do budynku. Teraz to oni stają się głównymi podejrzanymi. Każdy z nich ma powód, aby nie lubić
Sashy. Każdy ma coś do ukrycia. Ale który z nich jest odpowiedzialny za włamanie? I czy uda im się odkryć, kto jest
złodziejem, zanim Sasha dokona zemsty... na nich wszystkich? ,,Wiem, że kłamiesz” to wciągający i trzymający w napięciu
thriller dla młodszej młodzieży.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5122000/wiem-ze-klamiesz

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5089311/czubaszek
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/masz-sie-lasic?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI3pyPhJOviwMVlguiAx3smQdjEAAYAyAAEgKcNPD_BwE
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/masz-sie-lasic?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI3pyPhJOviwMVlguiAx3smQdjEAAYAyAAEgKcNPD_BwE
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5122000/wiem-ze-klamiesz
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Biały Beata
Osiecka: tego o mnie nie wiecie
Warszawa: Wydawnictwo WAB 2024, 350 s.

To uzupełnione wznowienie książki o wciąż wywołującej wielkie emocje gwieździe polskiej kultury – Agnieszce Osieckiej.
Wydanie rozszerzone o dwa nowe rozdziały, z nową okładką i w nowym składzie! Agnieszka Osiecka zawsze była sobą. Na
pozór szczęściara – miała urodę, talent, sławę i pieniądze. Jeździła po świecie, obracała się w najlepszych środowiskach, jej
piosenki puszczano w radiu i telewizji, miała mężczyzn na skinienie. A jednak… Wiedziała, że jest inna. Zbyt niezależna, zbyt
odważna,  nie pasowała do obowiązującego modelu kobiety –  córki,  żony i  matki.  Wyprzedziła  swój  czas o pokolenie.
Odnalazłaby  się  teraz,  wśród  kobiet  decydujących  o  sobie,  bez  wyrzutów  sumienia  odkrywających  swoje  potrzeby  i
ograniczenia. W tej książce o Osieckiej opowiadają jej przyjaciele, wśród nich – Maryla Rodowicz, Krystyna Janda, Magda
Czapińska, Urszula Dudziak, Daniel Olbrychski, Michał Kott, Stan Borys – po latach wysupłując z pamięci fakty, obrazy i
słowa, które rzucają nowe światło na fascynującą poetkę, nowoczesną kobietę i skłóconego z życiem człowieka. W książce
znajdziecie dwa nowe rozdziały: pierwszy opowiada historie poszczególnych piosenek artystki, w drugim autorka pisze o
utworach, które powstały do ważnych polskich filmów.

Źródło: https://www.gwfoksal.pl/osiecka-tego-o-mnie-nie-wiecie-beata-bialy-sku842212b249dcf4fc3ee2-651204.html

 

Bizuk Agata
Głodni
Kraków: Bookend 2023, 332 s.

Po  zdradzie  męża  Monika  łaknie  normalności.  Wyjeżdża  do  Irlandii,  by  skryć  się  pod  skrzydłami  kochającej  siostry.
Miasteczko Dunshaughlin  to oaza spokoju, jednakże położona na przedmieściach kamienna budowla od pierwszych chwil
działa na wyobraźnię Moniki. Senna mieścina pod Dublinem ma swoją mroczną przeszłość sięgającą lat czterdziestych XIX w.
Tajemnicze  zabudowania,  to  nic  innego  jak  pozostałość  po  obozie  katorżniczej  pracy  z  tamtych  lat.  Opowiedziana
jednocześnie wstrząsająca historia Marii O’Brien, która rozgrywa się w okresie Wielkiego Głodu, ukazuje, z jakimi dramatami
przyszło wtedy mierzyć się ludziom. Żonom i matkom, mężom i ojcom. A przecież byli tacy jak my. Też głodni życia. Głodni
miłości. I głodni naprawdę.

Źródło: https://bookend.pl/agata-bizuk-glodni-p-129.html

 

Bright Rachel
Paplozaur
Warszawa: Wydawnictwo Zielona Sowa 2024, 32 s.

Paplozaur ma DUŻO do powiedzenia na KAŻDY temat. Paplozaur wyrusza na leśną przygodę. I ma wiele do powiedzenia na
ten temat… Aż tyle, że jego najlepszemu kumplowi trudno jest dojść do głosu i powiedzieć o swoich pomysłach. A gdy się tak
ciągle gada i gada, i nikogo i niczego nie słucha, to można wpaść w tarapaty... Czy mała papla przestanie wreszcie mówić i
usłyszy, co mają do powiedzenia jego przyjaciele? „Paplozaur” to pouczająca i  zabawna opowieść dla najmłodszych o
wspaniałych rzeczach, w których możemy uczestniczyć, jeśli tylko posłuchamy świata wokół nas.

Źródło: https://www.zielonasowa.pl/paplozaur-32523.html

 

Brumm Joe
Bluey. Spanko
Warszawa: HarperKids 2024, 32 s.

Rodzina Łączków kładzie się spać. Czy to koniec zabawy? Wręcz przeciwnie! Bingo postanawia przespać noc jak duża
dziewczynka i obudzić się we własnym łóżku, a Bluey nie zaśnie, dopóki Mama nie przeczyta jej drugiej książki. Wreszcie
siostry zapadają w sen, a wtedy zaczyna się prawdziwa podróż! Dołącz do Bluey i  Bingo. Przekonaj się,  o czym śnią
dziewczynki. Odkryj nocne przygody przytualnki Klapci i sprawdź, czy Bingo rzeczywiście obudzi się tam, gdzie zasnęła.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5131317/bluey-spanko

 

https://www.gwfoksal.pl/osiecka-tego-o-mnie-nie-wiecie-beata-bialy-sku842212b249dcf4fc3ee2-651204.html
https://bookend.pl/agata-bizuk-glodni-p-129.html
https://www.zielonasowa.pl/paplozaur-32523.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5131317/bluey-spanko
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Clear James
Atomowe nawyki drobne zmiany, niezwykłe efekty
Łódź: Galaktyka 2023, 284 s.

Atomowe  nawyki  to  prosta,  sprawdzona  metoda  kształtowania  dobrych  nawyków  i  wyzbywania  się  złych  manier.
Fundamentem książki jest model nawyków składający się z czterech kroków (wskazówka, pragnienie, reakcja i nagroda) oraz
czterech  praw  zmiany  zachowania,  które  z  tych  kroków  wynikają.  Przedstawione  przeze  mnie  założenia  stanowią
zintegrowany model bazujący na naukach kognitywnych i behawioralnych. Moim zdaniem jest to jeden z pierwszych modeli
ludzkiego zachowania, który uwzględnia wpływ na nawyki zarówno bodźców zewnętrznych, jak i wewnętrznych emocji. Choć
niektóre terminy mogą być ci znane, jestem przekonany, iż szczegóły – oraz zastosowanie czterech praw zmiany zachowania
– wskażą ci nowe podejście do nawyków.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4898707/atomowe-nawyki-drobne-zmiany-niezwykle-efekty

 

Di Domenico Marco
Przemiany zwierząt
Rzeszów: Libra PL 2024, 308 s.

Szkice  i  refleksje  o  jednym  z  najbardziej  fascynujących  zjawisk  w  świecie  przyrody.  „Przemiana  nie  stanowi  części  życia.
„Dlaczego napisałem książkę popularnonaukową o przemianach zwierząt? Przede wszystkim dlatego, że dotychczas podobna
jeszcze się nie ukazała. Kilka lat temu uświadomiłem sobie, że gdyby zapytać ludzi, jakie są ich skojarzenia z wyrażeniem
przemiany zwierząt, zdecydowana większość odpowiedziałaby: gąsienica i motyl. Niektórzy wspomnieliby także o żabach i
kijankach. W powszechnej opinii przeobrażenia są wyjątkiem w świecie zwierząt, podczas gdy w rzeczywistości – stanowią
one regułę. Dotyczą sporej grupy owadów i morskich bezkręgowców, licznych pasożytów, bardzo wielu ryb i wszystkich
płazów. Zdecydowana większość zwierząt ma w istocie dwa życia (czasem nawet więcej), a w każdym z nich przebywają w
innym środowisku, inaczej wyglądają, inaczej się też zachowują. Przemiany zwierząt to zbiór przemyśleń i szkiców na temat
zaskakujących strategii i ścieżek ewolucji.

Źródło: https://www.taniaksiazka.pl/przemiany-zwierzat-di-marco-domenico-p-2023581.html

 

Ekopsychiatria: jak bliskość natury wspiera naszą psychikę
Gliwice: Sensus: Wydawnictwo Naukowe Helion 2024, 382 s.

Wzmacniaj swoje zdrowie psychiczne, czerpiąc z sił  natury Termin „ekopsychiatria” został oficjalnie wprowadzony w latach
70. XX wieku przez Amerykańskie Stowarzyszenie Psychiatrów. Kryje się za nim szerokie, ekologiczne podejście do pacjenta
– uwzględniające nie tylko to, w jakich relacjach społecznych on funkcjonuje, ale także otoczenie i środowisko przyrodnicze,
w którym żyje. Okazuje się bowiem, że na kondycję psychiczną człowieka wpływa na przykład zanieczyszczenie powietrza,
ruch, przeludnienie czy gęsta zabudowa. Złe warunki życia mogą się przyczyniać do występowania chorób cywilizacyjnych,
alergii,  infekcji,  zwiększonej  śmiertelności,  jak również sprzyjać takim negatywnym zjawiskom jak bieda,  bezdomność,
przestępczość i  bezrobocie. Ekopsychiatria budzi coraz większe zainteresowanie wśród specjalistów, którzy zajmują się
zdrowiem psychicznym, a także wszędzie tam, gdzie poruszane są kwestie relacji człowiek – środowisko.

Ź r ó d ł o :
https://helion.pl/ksiazki/ekopsychiatria-jak-bliskosc-natury-wspiera-nasza-psychike-katarzyna-simonienko-slawomir-murawiec
-piotr-try,ekopsy.htm#format/d

 

Gawron Natalia
Pył księżycowy
Warszawa: Warszawska Firma Wydawnicza 2024, 401 s.

W sercu malowniczego Wałbrzycha przy filiżance aromatycznej kawy splatają się losy trzech niezwykłych kobiet – Antoniny,
która po dziesięciu latach spędzonych w tętniącej życiem Warszawie, wraca do swojego rodzinnego miasta, aby zacząć życie
na nowo. Anieli, której niebywały talent cukierniczy zachwyca podniebienia mieszkańców Wałbrzycha, i Agnes, która swoją
niezwykłą osobowością i głową pełną pomysłów wprowadza nutkę pozytywnego szaleństwa do życia osób w jej najbliższym
otoczeniu.  Pył  Księżycowy to ciepła i  pełna emocji  opowieść o poszukiwaniu szczęścia,  które kryje  się  nawet w tych
najbardziej prozaicznych aspektach życia. To opowieść, która udowadnia, że prawdziwa przyjaźń pozwala przetrwać nawet
najtrudniejsze chwile oraz że miłość może kwitnąć i trwać pomimo przeciwności losu. Dzięki niej czytelnik przeniesie się w
świat smakoszy kawy i wielbicieli kawiarnianych klimatów.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4898707/atomowe-nawyki-drobne-zmiany-niezwykle-efekty
https://www.taniaksiazka.pl/przemiany-zwierzat-di-marco-domenico-p-2023581.html
https://helion.pl/ksiazki/ekopsychiatria-jak-bliskosc-natury-wspiera-nasza-psychike-katarzyna-simonienko-slawomir-murawiec-piotr-try,ekopsy.htm#format/d
https://helion.pl/ksiazki/ekopsychiatria-jak-bliskosc-natury-wspiera-nasza-psychike-katarzyna-simonienko-slawomir-murawiec-piotr-try,ekopsy.htm#format/d
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Źródło: https://wfw.com.pl/ksiazki/pyl-ksiezycowy/

 

Gröber Uwe
Nutraceutyki
Białystok: Wydawnictwo Vital 2024, s. 204

Odkryj moc nutraceutyków z ekspertem w dziedzinie mikroelementów. Dowiedz się, jak odpowiednia dieta uzupełniona o
nutraceutyki może poprawić twoje zdrowie. Ta książka koncentruje się na dziesięciu najważniejszych nutraceutykach, od
witaminy D po kwasy omega-3, które są kluczowe w diecie przeciwzapalnej, oczyszczającej, a także w diecie na odporność.
Autor dzieli się wiedzą o właściwym dawkowaniu i zastosowaniu tych preparatów wzmacniających organizm. Dowiesz się, jak
naturalne  probiotyki  i  mikroelementy  wspierają  odporność,  pomagają  w oczyszczaniu  organizmu i  zwalczaniu  stanów
zapalnych. Ta kompleksowa publikacja to nieocenione źródło wiedzy dla każdego, kto chce świadomie dbać o swoje zdrowie i
utrzymać zdrowy styl życia. Odkryj moc nutraceutyków w poprawie funkcji organizmu.

Ź r ó d ł o :
https://www.taniaksiazka.pl/nutraceutyki-kompletny-przewodnik-uwe-groeber-p-1949140.html?srsltid=AfmBOopBBa04VuNw
a0bOvpIhSUpdCyDifEyukJiUBsKawZWHt7NV6Ogg

 

Grzebałkowska Magdalena
Dezorientacje: biografia Marii Konopnickiej
Kraków: Wydawnictwo Znak 2024, 460 s.

Matka ośmiorga dzieci opuszcza męża i przenosi się do Warszawy, by pisać poezję. Autorka bajki O krasnoludkach i o
sierotce Marysi chorą córkę zamyka w szpitalu psychiatrycznym. Pochylająca się nad losem dzieci społeczniczka oddaje
obcym  ludziom  własnego  wnuka.  Postać  migotliwa,  niejednoznaczna,  nieuchwytna.  Wybitna  reporterka  Magdalena
Grzebałkowska mierzy się z legendą Konopnickiej. Odkrywa rysy na jej wizerunku i sprawia, że znana z czarno-białych
portretów ponura matrona przeistacza się w barwną, pełną życia kobietę.  Decyzje,  dylematy i  rozterki  Konopnickiej  –
buntowniczki,  feministki,  artystki,  pokazują,  że  była  postacią  na  wskroś  współczesną,  która  wciąż  może  inspirować,
zaskakiwać i szokować.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/dezorientacje-biografia-konopnickiej-magdalena-grzebalkowska-308760

 

Haley Alex
Korzenie
Warszawa: Albatros 2024, 798 s.

Uhonorowana nagrodą Pulitzera epicka saga rodzinna. Tę książkę powinien przeczytać każdy, kto chce poznać i zrozumieć
historię Ameryki. Powieść, która przez pół roku utrzymywała się na pierwszym miejscu listy bestsellerów „New York Timesa”,
a nakręcony na jej podstawie serial stał się superhitem. Zainspirowana losami rodziny autora historia, która daje świadectwo
sile ludzkiej pamięci i bezgranicznej woli przetrwania. Napisana oszczędnym, rzeczowym, wręcz surowym językiem i dzięki
temu jeszcze bardziej poruszająca. Siedemnastoletni Kunta Kinte z plemienia Madinka w Gambii, syn wojownika, zostaje
ujęty  przez  łowców  niewolników  i  po  koszmarnej  podróży  przez  Atlantyk,  pełnej  cierpienia  i  poniżeń,  trafia  do  Ameryki  i
zostaje sprzedany w stanie Maryland. Właściciel nadaje mu imię Toby, ale młody niewolnik nie chce zapomnieć o swoich
korzeniach i nie ustaje w próbach ucieczki, wierząc naiwnie, że uda mu się wrócić do Afryki. Czwarta ucieczka kończy się dla
niego tragicznie, mimo to jego los wkrótce staje się bardziej znośny, gdy zmienia się jego właściciel i wkrótce wybucha wojna
secesyjna. Toby poznaje reguły rządzące jego nowym światem, próbuje się do nich stosować i w końcu zakłada rodzinę.
Kiedy na świat przychodzi jego córka, stara się nauczyć ją swojej rodzinnej mowy.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/korzenie-klasyki-albatrosa/

 

Kańtoch Anna
Czeluść
Warszawa: Powergraph 2024, 188, [3] s.

Czasem jeden błąd młodości kosztuje całe życie. Wolno zapadający zmrok, wysokie urwisko i lodowata toń wody. Zakazany
alkohol, pierwsze namiętności ciała i tragedia, która położy się cieniem na życiu kilku osób. Pozostawione ślady giną w
mrokach pamięci Agnieszki, a podświadomość zaciera granice tożsamości. Co jest prawdą, a co jedynie wyrzutem sumienia?

https://wfw.com.pl/ksiazki/pyl-ksiezycowy/
https://www.taniaksiazka.pl/nutraceutyki-kompletny-przewodnik-uwe-groeber-p-1949140.html?srsltid=AfmBOopBBa04VuNwa0bOvpIhSUpdCyDifEyukJiUBsKawZWHt7NV6Ogg
https://www.taniaksiazka.pl/nutraceutyki-kompletny-przewodnik-uwe-groeber-p-1949140.html?srsltid=AfmBOopBBa04VuNwa0bOvpIhSUpdCyDifEyukJiUBsKawZWHt7NV6Ogg
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dezorientacje-biografia-konopnickiej-magdalena-grzebalkowska-308760
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/korzenie-klasyki-albatrosa/
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Rzeczywistość zaś nie przynosi ukojenia. Aby rozwiązać zagadkę czerwcowej nocy w kamieniołomie, musimy się zanurzyć w
czeluść najmroczniejszych zakamarków niepamięci. Misterna konstrukcja powieści przez ciemność wspomnień bohaterki,
powidokami jej pierwszej miłości, prowadzi nas do odkrycia tajemnicy sprzed lat.

Źródło : https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5165065/czelusc

 

Knight Sam
Biuro Przeczuć: historia psychiatry, który chciał przewidzieć przyszłość
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2024, 209 s.

21 października 1966 roku nauczycielkę z Londynu wyrwało ze snu silne przeczucie, że wkrótce wydarzy się coś strasznego.
Godzinę później w walijskim Aberfan doszło do tragedii – na górnicze miasteczko osunęła się część hałdy węglowej, zabijając
ponad sto czterdzieści osób, w większości dzieci. Wśród lekarzy, którzy pojawili się na miejscu, był psychiatra John Barker. To
on – dla jednych szarlatan, dla innych innowator łączący naukowe podejście z otwartością na ezoterykę – wpadł na pomysł
niecodziennego badania: postanowił zebrać świadectwa osób, które w jakiś sposób przeczuły tragedię. By je odnaleźć,
założył we współpracy z dziennikiem „The Evening Standard” Biuro Przeczuć, które z czasem przekształciło się w bazę
danych zawierającą sny i wizje, mające posłużyć jako ostrzeżenia. Sam Knight brawurowo opisuje historię Barkera, jego
współpracowników i podopiecznych – „żywych sejsmografów”, „ludzkich sensorów katastrof”. Biuro Przeczuć to również
fascynująca opowieść o meandrach nauki i tajemnicza podróż do najbardziej niepokojących zakątków ludzkiego umysłu.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/biuro-przeczuc

 

Kordel Magdalena
Czas nadziei
Kraków: Wydawnictwo Znak 2024, 412 s.

Po burzliwym rozstaniu z  Janem Konstancja wraz z  Tosią ruszają w podróż do Wilczego Dworu.  Droga do domu jest
niespodziewanie trudna i najeżona niebezpieczeństwami. Kiedy wreszcie docierają do celu, okazuje się, że podczas ich
nieobecności majątek nawiedziła fala nieszczęść. Tymczasem zbliża się Boże Narodzenie. Konstancja pragnie, by święta w
tym roku były takie, o jakich zawsze marzyła Tosia. Pachnące choinką i piernikami, wypełnione nadzieją. Czy zanim wszyscy
mieszkańcy Wilczego Dworu zasiądą przy wigilijnym stole, sprawiedliwości stanie się zadość, a najgłębiej strzeżone sekrety
wreszcie ujrzą światło dzienne?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5167152/czas-nadziei

 

Medberg Sara
Charlotta
Warszawa: Świat Książki 2024, 428 s.

Historia miłosna, która wstrząsnęła imperium jedwabiu. Surowe zasady, hierarchia społeczna, klasowość i jedwab rządzą w
XIX-wiecznym Turku,  gdzie  szwaczka  Charlotta  szuka  swojego  pana  Darcy’ego.  Gdy  baron  Ridderlöw zatrudnia  ją  w
posiadłości  jako pokojówkę siostry,  odmienia  nie  tylko jej  życie.  W ręce Charlotty  trafia dopiero  co opublikowana „Duma i
uprzedzenie” Jane Austen, przez co zaczyna ona inaczej postrzegać role kobiet w społeczeństwie. Gdy zgorzkniały baron
Ridderlöw okazuje jej zainteresowanie, postanawia sprawdzić w praktyce zawarte w książce idee miłości, małżeństwa i
wczesnego feminizmu.

Źródło: https://wydawnictwoswiatksiazki.pl/tytul/charlotta-imperium-jedwabiu/

 

Moraes Thiago de
Atlas historii
Warszawa: Nasza Księgarnia 2023, 89 s.

„Atlas historii” zabierze cię we wspaniałą podróż po świecie i pokaże, jak ludzkość zmieniała się i rozwijała przez wiele
tysiącleci. Poznasz piętnaście niezwykłych kultur – od starożytnej Mezopotamii po nasz współczesny zglobalizowany świat.
Spektakularne, pełne akcji  mapy, dziwaczne fakty, humorystyczne szczegóły i  fascynujące historie sprawią, że książka
zachęci cię do dalszych poszukiwań informacji o niesamowitych (a niekiedy przerażających) dziejach ludzkości.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5165065/czelusc
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/biuro-przeczuc
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5167152/czas-nadziei
https://wydawnictwoswiatksiazki.pl/tytul/charlotta-imperium-jedwabiu/


Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

6/9

Źródło: https://www.empik.com/atlas-historii-de-moraes-thiago,p1355272801,ksiazka-p

 

Piasecka Wioletta
Chata pod starym świerkiem
Warszawa: Skarpa Warszawska 2024, 318 s.

Wioletta Piasecka w zimowej powieści przenosi nas w malownicze tereny nad Zalewem Wiślanym, snując pełną ciepła
historię sióstr poróżnionych przed laty... Jagoda i Malina dwie siostry, które kochały tego samego mężczyznę. Od tamtych
młodzieńczych porywów serca minęło dwadzieścia lat i każda z sióstr ułożyła sobie życie, ale zadra w sercu obu kobiet
pozostała. Po śmierci rodziców ukochany dom pod starym świerkiem, w którym siostry spędziły szczęśliwe dzieciństwo stoi
niezamieszkały. Jagoda jest cenionym lekarzem pediatrą, ma kochającego męża i niespełnioną potrzebę macierzyństwa.
Namawia męża na adopcję, ale wtedy wychodzi na jaw skrywany przez mężczyznę sekret. Malina spełniona mama dwójki
synów prowadzi z mężem spore gospodarstwo rolne odziedziczone po rodzicach męża. W wyniku przeinwestowania jedynym
ratunkiem na poprawę sytuacji finansowej jest sprzedaż domu po rodzicach. Gdy dochodzi do konfrontacji sióstr, wychodzą
na jaw głęboko skrywane tajemnice, obu kobiet. Odkrycie prawdy, wywróci świat Jagody i Maliny do góry nogami.

Źródło: https://www.skarpawarszawska.pl/shop/literatura-obyczajowa/chata-pod-starym-swierkiem.html

 

Promke Robert, Szczerepa Maciej
Tajny zamek Grodziec
Kraków: Technol 2024, 199 s.

Zamek Grodziec na Pogórzu Kaczawskim jest bez wątpienia jednym z bardziej magicznych miejsc na mapie Dolnego Śląska.
Od  wielu  lat  warownia  przyciąga  tłumy  turystów,  a  jej  wielowiekowa  historia  wzbudza  zainteresowanie  badaczy  i
publicystów. Nowa książka Roberta Primke i Macieja Szczerepy ukazuje dzieje tytułowej, niezwykłej budowli w nowatorski
sposób. Autorzy przedstawili w niej między innymi mało znaną historię kilku właścicieli Grodźca. Opisali również szereg
tajemnic  związanych  z  losami  zamku  na  przestrzeni  wieków,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  okresu  drugiej  wojny
światowej.  Przygotowując  publikację,  dotarli  też  do  wielu  nieznanych  dokumentów  przechowywanych  w  rosyjskich  i
niemieckich  archiwach,  w  tym  do  wspomnień  sowieckiego  oficera,  który  przebywał  na  zamku  w  kwietniu  1945  roku.  W
książce przedstawiono także najnowsze ustalenia i  odkrycia związane ze skarbem monet znalezionych na zboczu góry
zamkowej w 1967 roku oraz prowadzoną w 2023 roku eksploracją zamkowej studni. Czy realizowane w jej czeluściach
poszukiwania potwierdziły spekulacje o ukrytym tam podziemnym korytarzu?

Źródło: https://wydawnictwotechnol.pl/produkt/tajny-zamek-grodziec/

 

Puzyńska Katarzyna
Ulice ciem
Warszawa: Prószyński i S-ka 2024, 511 s.

Warszawa  dziś.  Zofia  myśli,  że  czeka  ją  bardzo  samotne  Boże  Narodzenie.  Wędrując  po  mieście,  trafia  do  tajemniczej
księgarni. Jej właściciel twierdzi, że ma szczególny dar, dzięki któremu może obdarować każdego klienta taką opowieścią,
jakiej  ten w swoim życiu akurat potrzebuje.  Dziewczyna niezbyt wierzy w takie rzeczy,  ale ulega czarowi księgarza i
przyjmuje od niego ofiarowany dar. Spotkało ją coś bardzo złego i teraz sama zaczęła pisać powieść. Ma nadzieję, że lektura
ofiarowanej  książki  podziała  na  nią  oczyszczająco.  Wkrótce  odkrywa,  że  pomiędzy  oboma  tekstami  istnieje  dziwne
powiązanie. A uroczy wcześniej  księgarz pokazuje zupełnie inną twarz… Warszawa 1939. Wojna wisi  w powietrzu, ale
mieszkańcy stolicy nadal starają się korzystać z upalnego lata. Jednakże nie dla wszystkich jest ono piękne. Bo choć ulice
Śródmieścia toną w kwiatach, w kawiarniach kusząco pachnie kawą, a z dansingów słychać porywające rytmy, to na Woli i w
Dzielnicy Północnej nie dzieje się dobrze. Zginęło kilkanaście prostytutek. W obliczu nadchodzącej wojny władze ignorują
zniknięcia kobiet, które nazywają upadłymi, więc jedna z nich, Mańka, postanawia działać. Cztery jej koleżanki zniknęły, a
tropy prowadzą do bardzo wysoko postawionego mężczyzny. W sprawę zamieszany zdaje się być również pewien księgarz,
który oferuje darmowe opowieści. Ulica ciem to nie tylko pełen tajemnic krwisty kryminał. To również klimatyczna wycieczka
po dawnej Warszawie, z jej kolorytem i różnorodnością. A przede wszystkim czarodziejska historia o magii książek!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5161962/ulice-ciem

 

Rogoziński, Alek
Królowa lodu

https://www.empik.com/atlas-historii-de-moraes-thiago,p1355272801,ksiazka-p
https://www.skarpawarszawska.pl/shop/literatura-obyczajowa/chata-pod-starym-swierkiem.html
https://wydawnictwotechnol.pl/produkt/tajny-zamek-grodziec/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5161962/ulice-ciem
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Poznań: Filia 2024, 306, [5] s.

Katarzyna Łęczycka, twórczyni imperium kosmetycznego „Złota Róża”, przyzwyczaiła swoich krewnych do tego, że widuje
się z nimi tylko raz w roku, kiedy to zaprasza ich na kilka zimowych dni do swojej bajecznej rezydencji w Lubniewicach. I choć
owe familijne zjazdy zawsze były równie perfekcyjnie zorganizowane, co piekielnie nudne, to tym razem na krewnych
słynących z niechęci do okazywania jakichkolwiek ludzkich uczuć czekać miała nie lada niespodzianka: morderstwo. Ile
mrocznych tajemnic ukrywają Katarzyna i jej krewni? Kto chce ich skompromitować i doprowadzić ich firmę do bankructwa? I
jaki sekret skrywa należąca do Łęczyckiej złota broszka w kształcie róży? Odpowiedzi na te pytania znajdziecie w nowej
komedii kryminalnej Alka Rogozińskiego, autora łączącego w swoich powieściach klasyczne zagadki detektywistyczne ze
sporą ilością czarnego humoru.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5163448/krolowa-lodu

 

Rybakiewicz Anna
Miłość z krwi i kości
Poznań: Filia 2024, 430 s.

W 1942 roku dwudziestoletnia Basia postanawia dołączyć do ukrywających się w lesie partyzantów. Wśród nich jest Romek –
zakochany w dziewczynie sąsiad oraz Leszek – ich wspólny przyjaciel. Życie tej trójki młodych ludzi nieoczekiwanie się
komplikuje. Jednak nie za sprawą wojny, a na skutek uczucia, które rodzi się między Basią a Leszkiem. W 2019 roku
antropolog Ula otrzymuje telefon, że w lesie odnaleziono szczątki należące do jej pradziadków, którzy wraz z sąsiadami
zostali rozstrzelani przez Niemców w 1943 roku. Żeby wydobyć kości z ziemi, Ula powraca w rodzinne strony, które opuściła
wiele lat wcześniej. Na nowo musi stawić czoła nie tylko starszemu sąsiadowi, który obwinia jej babcię Barbarę o tragedię
sprzed  lat,  ale  także  jego  wnukowi  –  Piotrkowi,  który  kiedyś  złamał  jej  serce,  a  teraz  oferuje  swoją  pomoc  przy
wykopaliskach. Podczas pracy z kośćmi Ula będzie świadkiem kilku niecodziennych zjawisk, dla których spróbuje znaleźć
racjonalne wytłumaczenie.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1368

 

Saint Jennifer
Elektra
Warszawa: Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie 2024, 381 s.

Opowieść o kapryśnej woli bogów, klątwach i trzech kobietach, które pragną zmienić swoje przeznaczenie. Wojna trojańska
zbliża się do końca. Zwycięski Agamemnon już wkrótce przypłynie do domu. Jednak w Mykenach niewiele osób cieszy się z
powrotu władcy. Klitajmestra, małżonka króla, zrobi wszystko, by uniknąć losu ciążącego na przeklętym rodzie Arteuszy. Nie
chce, by makabryczne czyny jej męża zniszczyły życie i jej. Przybycie Agamemnona raduje za to jego córkę, Elektrę. Kocha
ojca bezgranicznie i pragnie uchronić go przed losem, który szykuje mu matka ze swoim kochankiem. Ale czy siła i odwaga
Elektry, w której żyłach płynie krew przodków pełna przemocy i zemsty, wystarczą, by stawić czoło wszechwładnym bogom i
okrutnym mężczyznom?

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/elektra-9942.html

 

Slaughter Karin
Dlatego kłamaliśmy
Warszawa: Harper Collins 2024, 499 s.

Wszyscy tutaj są kłamcami, ale tylko jedno z nas jest zabójcą... Cichy ośrodek wypoczynkowy w górach Dla śledczego GBI
Willa  Trenta i  lekarki  sądowej  Sary Linton ośrodek McAlpine Lodge jest  idealnym miejscem na spędzenie miodowego
miesiąca.  Usytuowany z  dala  od  cywilizacji,  w  otoczeniu  pięknych gór,  wydaje  się  doskonały  do  ucieczki  od  zgiełku
codzienności i bycia we dwoje… dopóki nocnej ciszy nie przetnie mrożący krew w żyłach krzyk. Morderca jest wśród nich

Źródło: https://harpercollins.pl/pl/products/dlatego-klamalismy-3452.html

 

Sparks Nicholas
Zliczyć cuda
Warszawa: Albatros 2024, 414 s.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5163448/krolowa-lodu
https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1368
https://muza.com.pl/pl/products/elektra-9942.html
https://harpercollins.pl/pl/products/dlatego-klamalismy-3452.html
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Tanner Hughes, żandarm wojskowy, całe życie uciekał przed przeszłością i uczuciami. Jednak gdy umierająca babcia wyjawia
mu rodzinną tajemnicę i prosi, by w końcu odważył się odnaleźć swoje miejsce na ziemi, Tanner wyrusza do Karoliny
Północnej, by odnaleźć ojca, którego nigdy nie poznał. W miasteczku  Asheboro spotyka Kaitlyn Cooper, samotną matkę i
lekarkę.  I  już od pierwszego spojrzenia rodzi  się między nimi magnetyzująca więź,  która pozwala im uwierzyć,  że to
spotkanie nie jest przypadkowe… Wkrótce los postawi na ich drodze kolejną samotną duszę. 83-letni Jasper mieszka w
domku pod lasem. W monotonnej  egzystencji  towarzyszy mu tylko stary  pies  Arlo  i  wciąż  powracające wspomnienie
tragicznego wypadku, który zdarzył się kilkadziesiąt lat wcześniej. Jednak gdy w pobliskim lesie pojawia się tajemniczy biały
jeleń – legendarne stworzenie, które jego rodzina uważała za symbol nadziei – Jasper zrobi wszystko, by ustrzec go przed
kłusownikami.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/zliczyc-cuda/

 

Stuhr Jerzy
Z biegiem dni: pamiętnik minionego roku
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2024, 140 s.

Ostatni monolog Jerzego Stuhra – pożegnanie ze sceną i światem. Z biegiem dni – powstały w ciągu 2023 roku pamiętnik
artysty to przejmujące świadectwo odchodzenia, pożegnania z teatrem, ze sceną, z życiem. Zapis wielkiej aktorskiej pasji,
twórczej ciekawości oraz niezłomnego zmagania z chorobą i słabościami. To też ostatnia teatralna lekcja profesora Jerzego
Stuhra - notatki o pracy reżyserskiej nad spektaklem Geniusz według sztuki Tadeusza Słobodzianka i nad zagraną w nim jego
ostatnią rolą - Konstantego Stanisławskiego, mistrza teatru. Schodząc ze sceny życia, aktor - jak wykreowany przez niego
Filip Mosz w Amatorze - skierował kamerę na siebie, by stworzyć szczery, pożegnalny autoportret.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5358/z-biegiem-dni

 

Szarejko Marta
Terapeuci par: historie z gabinetów
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2024, 189 s.

W najnowszej książce Marty Szarejko nie otrzymasz przepisu na doskonały związek. Nie przeczytasz o tym, że każda terapia
kończy się sukcesem. Zajrzysz natomiast do gabinetów prowadzonych przez znakomitych terapeutów par i  znajdziesz
odpowiedzi na mnóstwo bardzo ważnych pytań:
· Jak poprawić komunikację w związku?
· Dlaczego się ranimy?
· Czy pojawienie się dziecka może zniszczyć związek?
· Czy rozstanie może być celem terapii?
· Jak przeżyć w parze śmierć dziecka?
· Jak zbudować relację?
· Czy można kogoś kochać, nie ciekawiąc się nim?
· Co jest porażką dla terapeuty par?
Marta Szarejko – dziennikarka, publicystka i autorka książek – razem ze swoimi rozmówczyniami i rozmówcami odkrywa
sekrety polskich gabinetów terapeutek i terapeutów par. Zadaje pytania, na które szukamy odpowiedzi, ale nie mamy kogo
zapytać.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5293/terapeuci-par

 

AUDIOBOOKI

 

Kapla Grzegorz
Państwa miasta: raport z rajów nieutraconych
Warszawa: Lira Wydawnictwo; [Piaseczno]: Heraclon International. Storybox.pl copyright 2024, 1 płyta CD-
MP3, czyta Jacek Dragun

Wszystkie dzieci wiedzą dziś, że mają swoje prawa. Napisano o tym wiele książek. A co z obowiązkami? Czy istnieją, by
uprzykrzać  życie,  czy  może  mogą  sprawić,  że  staniemy  się  superbohaterami  w  naszych  domach?  „Mała  książka  o
obowiązkach” pomoże Wam spojrzeć na te sprawy pod różnym kątem. Sami osądzicie, czy warto podejmować wyzwanie.

https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/zliczyc-cuda/
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5358/z-biegiem-dni
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5293/terapeuci-par


Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

9/9

Źródło: opis z okładki

 

Kazała Agnieszka
Ja nic nie muszę: mała książka o obowiązkach
Warszawa: Wydawnictwo Literackie Białe Pióro; [Piaseczno]: Storybox.pl copyright 2024, 1 płyta CD, czyta
autor

Wszystkie dzieci wiedzą dziś, że mają swoje prawa. Napisano o tym wiele książek. A co z obowiązkami? Czy istnieją, by
uprzykrzać  życie,  czy  może  mogą  sprawić,  że  staniemy  się  superbohaterami  w  naszych  domach?  „Mała  książka  o
obowiązkach” pomoże Wam spojrzeć na te sprawy pod różnym kątem. Sami osądzicie, czy warto podejmować wyzwanie.

Źródło: opis z okładki

 

Pająk-Duda Dorota
Elżbieta Granowska: królowa Władysława Jagiełły
Katowice: Aleksandria Media, copyright 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Anna Konieczna

„Nowa pani zjechała. Słyszałam, że królem każą ją nazywać”. Kiedy na mocy przywileju koszyckiego królem Polski zostaje
kobieta – Jadwiga Andegaweńska, to na męża władczyni poszukiwany jest ktoś, kto zabezpieczy sojusz z Litwą. Wybór pada
na  pogańskiego  księcia  Jogajłę.  W  cieniu  burzliwych  zmian  dynastycznych,  sporów  z  Krzyżakami  oraz  niezliczonych
problemów państwowych żyje Elżbieta Pilecka. Za młodu dotkliwie upokorzona, próbuje odnaleźć w sobie siłę, by stawić
czoła wyzwaniom rzucanym jej przez los. W czasach, gdy potępia się kobiecą zaradność i niezależność, przedsiębiorcza
Elżbieta – jak wcześniej jej matka – staje się „wiedźmą” w oczach obywateli. Sojusz i wsparcie niespodziewanie odnajduje w
samym królu, Władysławie Jagielle. Czy uda jej się przezwyciężyć wszystkie przeciwności, odnaleźć upragnioną miłość i
zaznać szczęśliwego życia?

Źródło: opis z okładki

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Hart Beth
You Still Got Me
New York (USA): Berkel (Holandia) Provogue Records: under license to Mascot Music Productions 2024, 1 płyta
CD.

Nominowana do Grammy, piosenkarka, pianistka i autorka tekstów Beth Hart zaprasza do lektury –„You Still Got Me”. Jeden z
najmocniejszych głosów współczesnego blues-rocka kontynuuje passę doskonałych nagrań. Na płycie usłyszycie m.in. Erika
Galesa i Slasha z Guns N’ Roses. Każdy, kto widział Beth Hart na żywo lub zanurzył się w jej muzyce, wie, że wkłada w swoje
piosenki całą swoją istotę. Beth Hart zanurza się głęboko w swoich emocjach, które bywają rozdzierające. Dzięki czemu
wszyscy możemy przejrzeć się w nich jak w lustrze, przypominając sobie, że dzięki wewnętrznej sile możemy przezwyciężyć
wiele przeciwności losu...

Źródło: https://multikulti.com/strona-glowna/37714-beth-hart-you-still-got-me.html

 

Tymański Tymon
Republikacje
[S.I.]: S7 Records 2024, 1 płyta CD.

Tymon Tymański będący założycielem i liderem licznych projektów muzycznych, kojarzony ze sceną yassową i alternatywną
postanowił  wziąć  na  warsztat  utwory  zespołu  Republika.  Rezultatem  tego  muzycznego  przedsięwzięcia  jest  płyta
„Republikacje” zawierająca reinterpretacje najciekawszych utworów kultowej grupy.

Źródło: https://muzyk.net/tymon-tymanski-i-jego-republikacje/
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